[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.06.2015

	№
	57

с. Тюменцево

Об утверждении реестра

муниципальных услуг
муниципального образования
Тюменцевский сельсовет
В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Тюменцевский сельсовет, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных  услуг населению сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края.
           2. Постановление от 24.10.2011 года №94 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Тюменцевский сельсовет» считать утратившим силу.
           3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.
           4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Тюменцевского   сельсовета                                                                  А.А. Ладыгин
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Тюменцевского сельсовета
от 08.06.2015 №57
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы исполнительной власти, оказывающей услугу
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Тюменцевского сельсовета
	Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 03.06.2015г. №52
	- Юридические лица

- Физические лица

	2
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Администрация Тюменцевского сельсовета
	 Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 01.06.2015г. №51
	- Юридические лица

- Физические лица

	3
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	 Администрация Тюменцевского сельсовета
	Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 08.06.2015г. №55
	- Юридические лица

- Физические лица

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	 Администрация Тюменцевского сельсовета
	Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 05.06.2015г. №54
	- Физические лица

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Тюменцевского сельсовета
	Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 08.06.2015г. №56
	- Физические лица

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация Тюменцевского сельсовета
	Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 01.06.2015г. №50
	- Юридические лица

- Физические лица

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Тюменцевского сельсовета
	Постановление Администрации Тюменцевского сельсовета от 05.06.2015г. №53
	- Физические лица